"Atro
DE

ARAM
 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

W.INIC/p4,

(z-1 comissÃo
(.0

th DE LICITAÇÃO 5,-.
9I __

0'1

CEAR.P.,

ATA COMPLEMENTAR REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N°
2021.01.21.001-SEDUC

Aos 22(Vinte e dois) dias do mês de fevereiro, as 10:00 min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva Dantas e Aluizio
Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes:01. BRICKS CONSTRUTORA EIRELI;02.
SAIMON LUCAS DE OLIVEIRA LEITE;03. VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA; 04. MA DOS SANTOS CORDEIRO ME; 05. SEDNA ENGENHARIA LTDA com
observância nas disposições contidas na tomada de preços N°2021.01.21.001-
SEDUC, cujo objeto e a prestação de serviços técnicos de engenharia civil para
atender as demandas da secretaria de Educação e Cultura do município de Aivaba-
CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo
n° 2021.01.19.001-SEDUC e na lei 8666/93 e suas alterações posteriores, o
presidente da comissão de licitação procedeu com a análise dos documentos de
habilitação das licitantes acima indicadas e chegou ao seguinte resultado:
HABILITADOS: SAIMON LUCAS DE OLIVEIRA LEITE; SEDNA ENGENHARIA LTDA;
VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; MA DOS SANTOS CORDEIRO ME.
INABILITADOS: BRICKS CONSTRUTORA EIRELI por apresentar certidão de FGTS
vencida, desatendendo ao item 4.2.3.2 deste edital e por apresentar atestado de
capacidade técnica com data de emissão em 13 de janeiro de 2020 anterior à data de
constituição da empresa(18/06/2020).0 presidente determinou que o julgamento fosse
publicado no jornal diário do estado do ceara e em jornal de grande circulação. Na
forma regimental foi determinada a abertura do prazo recursal previsto no artigo 109,
insico I, alínea B, da lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a contar da data
referida publicação. Não mais avendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente
sessão. Aivaba, 22 de Fevereiro de 2021.

oão Pa o Cardoso Silva
Presidente

Francisca Silva Dantas
Membro

Lizio Cardoso Silva Araujo
ulo

Membro